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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
Njoftim pér vend pune

SHPALLJE PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA PER KATEGORINE E ULET
DHE TE MESME DREJTUESE

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe ngritje né detyré) aplikohet né té njéjtén kohé!

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se
ky pozicion éshté vakant, ai éshté i vlefshém pér népunésit civilé nga kategoria paraardhése pér
konkurrimin népérmjet procedurés sé ngritjes n¢ detyré si dhe personave g€ ploté€sojné kriteret e
posacme dhe t& pérgjithshme té listuara né shpallije.

I. LEVIZJE PARALELE BRENDA SE NJEJTES KATEGORI

Shpallje pér l1€évizjen paralele brénda s& njejtes kategori pér ploté€simin e véndit t& liré t& punés né
AKEP.

1. N& zbatim t& nenit 26 t& Ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar si dhe Kreut II
t€ Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve t€ lira né kategoriné e ulét
dhe té mesme drejtuese”, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) shpall
procedurat e 1évizjes paralele brénda sé njejtés kategori, pér pozicionin:

“Drejtor né Drejtoriné e Shérbimeve Postare dhe Integrimit”

Kategoria e pagés ll-b

2. Pérshkrimii pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:
- MISIONI :

Percaktimi dhe analiza e tregjeve; Mbikeqyrja e zbatimit te detyrimeve nga ofruesit e sherbimeve
postare; Mbikeqyrja dhe rregullimi tarifave; Sigurimi i Sherbimit Universal Postar. Zbaton
procedurat e licencimit/autorizimit ne perputhje me ligjislacionin ne fuqi dhe kuadrin rregullator
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per sherbimin postar. Monitoron ushtrimin e veprimtarise postare, zbatimin e cilesise se
sherbimeve, standardeve dhe kushteve teknike; Kontrollon respektimin e zones se rezervuar;
Siguron kryerjen e detyrave né kuader té veprimtarisé sé komunikimit protokollar midis
instuticionit dhe instuticioneve té tjera, veprimtarisé informuese me publikun e gjeré.veprimeve
administrative pér procedurat qé€ zbatohen pér [€vizjet jasht¢ vendit, zbatimit t&€ detyrimeve
instuticionale té parashikuara né MSA dhe proceseve té Integrimit Europian.

- QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES:

Organizimin e punes per ceshtjet ge mbulon Drejtoria e Shérbimeve Postare dhe Integrimit, me
gellim permbushjen e objektivave te AKEP dhe Ligjit te sherbimeve postare per rregullimin e
aspekteve ekonomike te tregut postar ne RSH, per te siguaruar nje konkurrence te ndershme
midis ofruesve te sherbimeve postare dhe perfitime maksimale per konsumatoret nga perdorimi i
sherbimeve postare. Zbatimin e politikave t€ Integrimit sipas nevojave t€ institucionit dhe
legjislacionit ne veprimtarine e AKEP si dhe marrdhenieve me publikun dhe jashte.

- DETYRAT KRYESORE

e Te kontrolloje dhe menaxhoje proceset e pergatitjes se dokumentave te rendesishem
rregullatore, (me efekte strategjike afatmesme —afagjate) qe jane te lidhur direkt me
detyrat e Drejtorise, si analizen e tregut postar, metodologji rregullimi tarifave dhe
kostove, hartimin e rregulloreve dhe monitorimin e zbatimit te tyre nga ofruesit e
sherbimeve postare, analize kostosh , ndarja e llogarive, metodologji te rregullimit te
tarifave, sherbimi universal postar, mbrojtje perdoruesit, te gjitha keto edhe per ofruesit e
sherbimit universal postar edhe per operatoret postare. licencimin/autorizimin e ofruesve
te sherbimeve postare, etj;

e Te beje komente, dhe pergatitjen e pergjigjeve per pjesen e korespondences se AKEP-it
me ofruesit e sherbimeve postare dhe institucione te tjera ne RSH, si dhe organizimin e
punes ne Drejtori per zgjidhjen e mosmarreveshjeve midis perdoruesve dhe ofruesve te
sherbimeve postare dhe midis ofruesve te sherbimeve postare, per ceshtje ge kane te
bejne me rregullimin ekonomik te tregut postar. Pergatitja e ketyre materialeve behet pasi
jane pergatitur nga specialistet dhe sektoret perkates te Drejtorise

e Ng¢ zhvillimin dhe zbatimin e politikave te Mardhénieve me Publikun, Jashté dhe
Integrimit organizon dhe drejton veprimtarin€ e procedurave te komunikimit protokollar
midis instutucionit dhe instuticioneve t& tjera n& kuader t&é marrédhénieve t&
nomenklatures hiearkike dhe bashképunimit brénda dhe jashté vendit;

e Te zbatoje dispozitat ligjore mbi veprimtarine informuese té instuticionit me publikun e
gjeré dhe ate t€ interesuar;

e N& kuader té zbatimit t€ detyrimeve instuticionale t€ parashikuara né MSA dhe proceseve
t¢ Integrimit Europian pergatit per kryetarin dhe Keshillin Drejtues raporte dhe
informacione te perditesuara mbi politikat e shvillimit ne sektorin e komunikimeve
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elektronik dhe sektorin postar si dhe veprimtari te tjera te AKEP sipas dispozitave ligjore
ne fuqi;

e Zbaton detyrat per kryerjen e veprime administrative né¢ mbéshtetje t€ procedurave q¢
zbatohen pér levizjet jashté vendit t&€ drejtuesve dhe punonjésve té instuticionit;

e Pergatitia e dokumentacionit (arsyetimit) per vendim-marrje nga KD per ceshtjet ¢
trajtuara ne pikat 1 dhe 2, perfshire organizimin e konsultimeve publike dhe kthimit te
pergjigjeve te komenteve te paleve te interesuara;

e Ti rekomandoje kryetarit dhe KD masat rregullatore te nevojshme per realizimin e
objektivave afatmesme dhe afatgjate te percaktuar nga KD 1 AKEP-it, ge kane te bejne
me kompetencat e Drejtorise;

e Te gendroje i perditesuar me dokumentat rregullatore dhe eksperiencat ne vendet e BE-
se, UPU dhe vende te tjera per ceshtjet e mbikqyrjes se tregut postar, me gellim
implemetimin e tyre edhe ne Shqiperi;

e Te perfagesoje AKEP-in ne takime me rregullatore homologe apo konferenca ge kane
lidhje me ceshtjet e rregullimit ekonomik te tregut postar;

e Te bashkepunoje me drejtoret e drejtorive te tjera te AKEP-it dhe pjesemarrje ne grupet e
punes per zgjidhjen e ceshtjeve me tematike te perbashket;

e Te hartoje raporte periodike per Kryetarin dhe KD ne lidhje me ecurine e tregut postar
realizmin e detyrave te Drejtorise dhe objektivave te AKEP-it per mbikgyrjen e tregut;

e Te hartoje planet afatshkurtera dhe afatmesme te punes (plane mujor, tremojore dhe plani
vjetor) ne zbatim te detyrave te Drejtorise dhe objektivave te hartuara nga KD, dhe te
ndjeke zbatimin e planeve te punes te miratuar nga KRYETARI apo KD;

e Te beje vleresimin e punes se kryer nga punonjesit e drejtorise dhe propozimet perkatese
per masa ndeshkimore apo shperblime (ngritje ne pergjegjesi apo shperblim financiar)
per mos-realizim detyrash (apo realizim me cilesi te ulet dhe jashte afateve) dhe realizimi
te detyrave me cilesi te larte respektivisht;

e Te realizoje bashkepunimin me institucione te tjera kombetare dhe institucione homologe
nderkombetare per shkembimin e eksperiencave me te mira per ceshtje ge mbulon
Drejtoria;

e Bashkepunon me Drejtorite e tjera sipas ceshtjeve ge jane objekt shqyrtimi me qgellim
respektimin e afateve ligjore per permbushjen e detyrave.
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3.

Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

Te zoteroje diplome “Master Shkencor” ne Shkencat Juridike, ose te barazvleshme me te,
sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fuqi.

Eksperience profesionale ne nivelin menaxherial ne fushen juridike.

Njohuri shume te mira te gjuhes Angleze, shogeruar me deshmi perkatese.

Njohuri shume te mira praktike ne perdorimin e kompjuterit dhe te programeve aplikative
dhe aftesi per te perpunuar tabela me te dhena numerike.

Aftesi analitike dhe krijuese per zgjidhjen e situatave komplekse.

Njohuri dhe interes 1 vazhdueshem per te qene ne korrent te parimeve dhe praktikave me
te mira per rregullimin e tregut ne vendet ¢ BE dhe me gjere.

Aftesi vet-motivuese per te punuar i pavaruar brenda afateve kohore te ngushta ne nje
mjedis pune intensiv, me gellim pergatitjen ¢ dokumenteve rregullatore.

Aftesi shume te mira per te relatuar me shkrim dhe me goje ne nivelet me te larta
drejtuese.

Te kete aftesi koordinuese e mbikqyrese te punes ne drejtori.

Te kete cilesite e nevojeshme per te drejtuar punen ne grup.

Te kete aktivitet profesional me histori te provuar suksesi.

Te kete aftesi per te propozur dhe zbatuar politikat e institucionit, si dhe per te dhene
zgjidhje per probleme te rendesishme.

Kushtet minimale gé duhet té plotésojné kandidatét pér kété procedure, jané:

a- T& jeté népunés civil i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori pér té cilen aplikon;
b- T& mos keté masé disiplinore né fuqi;

c- Té keté, t& paktén, vlerésimin e fundit “miré” apo “shumé& mir&™;

d- Te& plotésojé kushtet dhe kérkesat e posacme t€ pércaktuara né shpalljen pér

konkurrim.

Kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf t¢ mbyllur, né zyrén e
Protokollit té¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:

Letér motivimi pér aplikim né& vendin vakant.

o Jetéshkrimi (CV),

(mund té€ hartohet né pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/2 19-udhézime-dokumenta)

e Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t€ vendbanimit.

Fotokopje té letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

Fotokopje t& diplomés.
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o Fotokopje té listés se notave.

e Fotokopje té librezés s€ punés (1€ gjitha faget q¢ vertetojné eksperiencén né puné).

e Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

e Aktin e emérimit si népunés civil.

e Vértetimin nga institucioni qé nuk ka masé disiplinore né fuqi

e Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

e Vertetimin e gjendjes gjyqésore.

e (do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet

pozitive apo té tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

6. Dokumentat duhet t€ dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr.Abdi Toptani, Godina Torre
Drin, Kati IX, brenda datés 22 Nentor 2015.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak té kushteve minimale t& procedurés 1&évizje paralele
brénda sé& njejtes kategori dhe t€ pérmbushjes sé kritereve specifike t€ vendit té punés do t&é
dalin né daté 23.11.2015 népérmjet shpalljes s€ list€s emérore t€ kandidatéve qé€ do té
vazhdojné konkurimin, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”dhe né fagen zyrtare té
Institucionit t& AKEP.

Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésiné Pérgjegjése, brenda 3 ditéve pune nga shpallja e
listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve pune nga data e depozitimit t& saj.

8. Konkurimi -Intervista me gojé do té zhvillohet né ambientet ¢ AKEP, Rr.Abdi Toptani.
Godina Torre Drin, Kati X, (salla e mbledhjeve) né datén 2.12.2015 ora 11:00.

9. Fusha kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore té tij;

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés n€¢ administratén publike;

- Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjiin nr.120/2014, “Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale ", i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 *“Pér t& drejten e informimit™

Rruga “Abdi Toptani”, Godina Torre Drin, Kati IX, Tirane Tel: ++ 35542259571 www.akep.al

Fax : ++35542259 106 infoaakep.al



- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 ™ Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike™ i ndryshuar

- Ligjin Nr. 9049, daté 10.04.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t¢ zgjedhurve dhe disa népunésve publiké” i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike né€ Republikén e
Shqipérisé™ i ndryshuar,

- Ligjin Nr.8530, date 23.9.1999 “Pér shérbimin postar né¢ Republiken e
Shqipérise™ i ndryshuar

- RREGULLORE Nr. 21 daté 18.03.2011 PER “LICENCEN E PERGJITHESHME
PER OFRIMIN E SHERBIMEVE POSTARE”

- Vendim nr. 870 daté 14.12.2011 ’Pér trajtimin financiar té punonjesve qé
dérgohen me shérbim jashté vendit”

10. Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatet do té vlerésohen nga Komisioni i Pranimit pér Levizje Paralele (KPLP) i ngritur
né AKEP, népérmjet dokumentacionit t& dorézuar dhe intervistés sé strukturuar me gojé.

Totali i pikéve t& vlerésimit t€ kandidateve éshté 100 piké, té cilat ndahen pérkatésisht:

a. 40 piké pér dokumentacionin e dorézuar i ndaré: 20 piké pér pérvojen, 10 piké pér
trajnime dhe kualifikime n€ fushén pérkatese, si dhe 10 pike pér certifikimin pozitiv ose
pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné, né rastet kur procesi i certifikimit nuk
&shté kryer.

b. 60 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;

Komisioni, né pérfundim t& vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet 1 pari me pikét
maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin “Drejtor i Shérbimeve Postare dhe Integrimit”

Né rast se dalin fitues mé€ shumé se njé kandidat, me piké t€ barabarta, zbatohen parashikimet e
pikes 23, Kreu I t&¢ Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve 1é lira né
kategoriné e ulét dhe té mesme drejtuese”.

11. Lista e fituesve me mbi 70 piké (mbi70%) do t& shpallet n¢ datén 3.12.2015.

12. Njoftimi do té béhet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe né faqen zyrtare té
AKEP né datén 04.12.2015.

Shpallja éshté e hapur pér té gjithé népunésit civil t& sé nj&jtés kategori, né t€ gjitha institucionet
pjesé e shérbimit civil.
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Vetem né rast se né fund té procedures sé levizjes paralele rezulton se ky pozicion éshté vakant
dhe nuk éshté paraqitur asnje kandidat, pozicioni éshté i vieshem népermjet procedures sé
“Ngritjes né Detyre”.

IL. NGRITJE NE DETYRE

1. Shpallje pér ngritje n€ detyre pér plotésimin e véndit t& liré t&€ punés né AKEP:

Ng zbatim t€ nenit 26 t& Ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar si dhe Kreut I1I té
Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 *“Pér ploté€simin e vendeve t€ lira né kategoriné e ulét dhe t&é
mesme drejtuese”, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) shpall procedurat
e Ngritjes né€ Detyré :

“Drejtor né Drejtoriné e Shérbimeve Postare dhe Integrimit”

Kategoria e pagés I1-b

2. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés (detyrat kryesore) pér kété pozicion jané:
-  MISIONI :

Percaktimi dhe analiza e tregjeve; Mbikeqyrja e zbatimit te detyrimeve nga ofruesit e sherbimeve
postare; Mbikeqyrja dhe rregullimi tarifave; Sigurimi i Sherbimit Universal Postar. Zbaton
procedurat e licencimit/autorizimit ne perputhje me ligjislacionin ne fuqi dhe kuadrin rregullator
per sherbimin postar. Monitoron ushtrimin e veprimtarise postare, zbatimin e cilesise se
sherbimeve, standardeve dhe kushteve teknike; Kontrollon respektimin e zones se rezervuar;
Siguron kryerjen e detyrave né kuader t&€ veprimtaris¢ sé komunikimit protokollar midis
instuticionit dhe instuticioneve té tjera, veprimtarisé informuese me publikun e gjeré,veprimeve
administrative pér procedurat q€ zbatohen pér lévizjet jashté vendit, zbatimit t€ detyrimeve
instuticionale t& parashikuara n€ MSA dhe proceseve t€ Integrimit Europian.

- QELLIMI I PERGJITHSHEM I POZICIONIT TE PUNES:

Organizimin e punes per ceshtjet ge mbulon Drejtoria e Shérbimeve Postare dhe Integrimit, me
gellim permbushjen e objektivave te AKEP dhe Ligjit te sherbimeve postare per rregullimin e
aspekteve ekonomike te tregut postar ne RSH, per te siguaruar nje konkurrence te ndershme
midis ofruesve te sherbimeve postare dhe perfitime maksimale per konsumatoret nga perdorimi i
sherbimeve postare. Zbatimin e politikave té Integrimit sipas nevojave té institucionit dhe
legjislacionit ne veprimtarine e AKEP si dhe marrdhenieve me publikun dhe jashte.
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DETYRAT KRYESORE

Te kontrolloje dhe menaxhoje proceset e pergatitjes se dokumentave te rendesishem
rregullatore, (me efekte strategjike afatmesme —afagjate) qe jane te lidhur direkt me
detyrat e Drejtorise, si analizen e tregut postar, metodologji rregullimi tarifave dhe
kostove, hartimin e rregulloreve dhe monitorimin e zbatimit te tyre nga ofruesit e
sherbimeve postare, analize kostosh , ndarja e llogarive, metodologji te rregullimit te
tarifave, sherbimi universal postar, mbrojtje perdoruesit, te gjitha keto edhe per ofruesit e
sherbimit universal postar edhe per operatoret postare, licencimin/autorizimin e ofruesve
te sherbimeve postare, etj;

Te beje komente, dhe pergatitjen e pergjigjeve per pjesen e korespondences se AKEP-it
me ofruesit ¢ sherbimeve postare dhe institucione te tjera ne RSH, si dhe organizimin e
punes ne Drejtori per zgjidhjen e mosmarreveshjeve midis perdoruesve dhe ofruesve te
sherbimeve postare dhe midis ofruesve te sherbimeve postare, per ceshtje ge kane te
bejne me rregullimin ekonomik te tregut postar. Pergatitja e ketyre materialeve behet pasi
jane pergatitur nga specialistet dhe sektoret perkates te Drejtorise

Né zhvillimin dhe zbatimin e politikave te Mardhénieve me Publikun, Jashté dhe
Integrimit organizon dhe drejton veprimtaring e procedurave te komunikimit protokollar
midis instutucionit dhe instuticioneve t€ tjera né kuader t€ marrédhénieve té
nomenklatures hiearkike dhe bashképunimit brénda dhe jashté vendit;

Te zbatoje dispozitat ligjore mbi veprimtarine informuese té instuticionit me publikun e
gjeré dhe ate té interesuar;

Né kuader t& zbatimit t& detyrimeve instuticionale t€ parashikuara né¢ MSA dhe proceseve
t€¢ Integrimit Europian pergatit per kryetarin dhe Keshillin Drejtues raporte dhe
informacione te perditesuara mbi politikat e shvillimit ne sektorin e komunikimeve
elektronik dhe sektorin postar si dhe veprimtari te tjera te AKEP sipas dispozitave ligjore
ne fuqi;

Zbaton detyrat per kryerjen e veprime administrative né mbéshtetje t& procedurave qé
zbatohen pér levizjet jashté vendit t& drejtuesve dhe punonjésve té instuticionit;

Pergatitia e dokumentacionit (arsyetimit) per vendim-marrje nga KD per ceshtjet e
trajtuara ne pikat 1 dhe 2, perfshire organizimin e konsultimeve publike dhe kthimit te
pergjigjeve te komenteve te paleve te interesuara;

Ti rekomandoje kryetarit dhe KD masat rregullatore te nevojshme per realizimin e
objektivave afatmesme dhe afatgjate te percaktuar nga KD i AKEP-it, qe kane te bejne
me kompetencat e Drejtorise;
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e Te gendroje 1 perditesuar me dokumentat rregullatore dhe eksperiencat ne vendet ¢ BE-
se, UPU dhe vende te tjera per ceshtjet e mbikqyrjes se tregut postar, me qgellim
implemetimin e tyre edhe ne Shqiperi;

e Te perfagesoje AKEP-in ne takime me rregullatore homologe apo konferenca ge kane
lidhje me ceshtjet e rregullimit ekonomik te tregut postar;

e Te bashkepunoje me drejtoret e drejtorive te tjera te AKEP-it dhe pjesemarrje ne grupet e
punes per zgjidhjen e ceshtjeve me tematike te perbashket;

e Te hartoje raporte periodike per Kryetarin dhe KD ne lidhje me ecurine e tregut postar
realizmin e detyrave te Drejtorise dhe objektivave te AKEP-it per mbikqyrjen e tregut;

e Te hartoje planet afatshkurtera dhe afatmesme te punes (plane mujor, tremojore dhe plani
vjetor) ne zbatim te detyrave te Drejtorise dhe objektivave te hartuara nga KD, dhe te
ndjeke zbatimin e planeve te punes te miratuar nga KRYETARI apo KD;

e Te beje vleresimin e punes se kryer nga punonjesit e drejtorise dhe propozimet perkatese
per masa ndeshkimore apo shperblime (ngritje ne pergjegjesi apo shperblim financiar)
per mos-realizim detyrash (apo realizim me cilesi te ulet dhe jashte afateve) dhe realizimi
te detyrave me cilesi te larte respektivisht;

e Te realizoje bashkepunimin me institucione te tjera kombetare dhe institucione homologe
nderkombetare per shkembimin e eksperiencave me te mira per ceshtje ge mbulon
Drejtoria;

e Bashkepunon me Drejtorite e tjera sipas ceshtjeve ge jane objekt shqyrtimi me gellim
respektimin e afateve ligjore per permbushjen e detyrave.

3. Kérkesat e vecanta pér kété vend pune jané :

e Te zoteroje diplome “Master Shkencor”™ ne Shkencat Juridike, ose te barazvleshme me te,
sipas legjislacionit te arsimit te larte ne fuqi.

e Eksperience profesionale ne nivelin menaxherial ne fushen juridike.

e Njohuri shume te mira te gjuhes Angleze, shogeruar me deshmi perkatese.

e Njohuri shume te mira praktike ne perdorimin e kompjuterit dhe te programeve aplikative
dhe aftesi per te perpunuar tabela me te dhena numerike.

e Aftesi analitike dhe krijuese per zgjidhjen e situatave komplekse.

e Njohuri dhe interes i vazhdueshem per te gene ne korrent te parimeve dhe praktikave me
te mira per rregullimin e tregut ne vendet e BE dhe me gjere.

e Aftesi vet-motivuese per te punuar i pavaruar brenda afateve kohore te ngushta ne nje
mjedis pune intensiv, me gellim pergatitjen e dokumenteve rregullatore.
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o Aftesi shume te mira per te relatuar me shkrim dhe me goje ne nivelet me te larta
drejtuese.

Te kete aftesi koordinuese ¢ mbikqyrese te punes ne drejtori.

Te kete cilesite e nevojeshme per te drejtuar punen ne grup.

Te kete aktivitet profesional me histori te provuar suksesi.

Te kete aftesi per te propozur dhe zbatuar politikat e institucionit, si dhe per te dhene
zgjidhje per probleme te rendesishme.

e o o

4. Kushtet minimale q& duhet t€ plotésojné kandidatét, pér kété procedure, jané:

a) Té jeté népunés civil 1 konfirmuar;

b) Té mos keté masé disiplinore né fuqi;

d) Té plotésojé kushtet e tjera t& pércaktuara né vendimin e Késhillit t&€ Ministrave, pér
klasifikimin e pozicioneve n€ shérbimin civil;

e) Té& pérmbushé kriteret e veganta té pércaktuara né shpalljen pér konkurrim.

5. Kandidati duhet té dérgojé me posté ose dorazi né njé zarf té mbyllur, né zyrén e
Protokollit t¢ AKEP, dokumentet e dosjes sé tij personale:
o Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant.
e Jetéshkrimi (CV),
(mund té hartohet né pérputhje me dokumentin tip qé€ e gjeni né linkun

http://dap.gov.al/vende -vakante/udhézime-dokumenta/2 1 9-udhézime-dokumenta)

e Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t& vendbanimit.

¢ Fotokopje té letérnjoftimit (ID) ose Pashaportés.

e Fotokopje t& diplomés.

e Fotokopje té listés se notave.

o Fotokopje té librezés sé punés (1€ gjitha faget q¢ vertetojné eksperiencén né puné).
e Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

e Aktin e emé&rimit si népunés civil.

e Vértetimin nga institucioni g€ nuk ka masé disiplinore né fuqi

e Vertetimin e gjendjes shéndetésore.

e Vertetimin e gjendjes gjyqésore.
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e (do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€. vlerésimet

pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

6. Dokumentat duhet t&é dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né zyrén e Protokollit, t&
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati X, brenda datés 27 Nentor 2015.

7. Rezultatet pér verifikimin paraprak té kandidateve q& pé&rmbushin kushtet dhe
kérkesat e vecanta, té pércaktuara né shpalljen né konkurim do t&€ dalin né daté
3.12.2015 népérmjet shpalljes sé listés emérore t€ kandidatéve q& do t€ vazhdojné
konkurimin, né€ portalin “Shérbimi Kombétar 1 Puné&simit” dhe né fagen zyrtare t&
Institucionit t¢ AKEP.

Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésiné Pérgjegjése, brenda 5 ditéve kalendarike nga
shpallja e listés dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit t€ saj.

8. Konkurimi

- Testimi me shkrim do t& zhvillohet né ambientet ¢ AKEP, Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati X, (salla e mbledhjeve) n€ datén 14.12.2015 ora 11:00.

- Intervista me gojé do & zhvillohet né ambientet ¢ AKEP, Rr.Abdi Toptani, Godina
Torre Drin, Kati IX, (salla e mbledhjeve) né datén 14.12.2015 ora 13:00.

9. Fusha kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi:

- Kushtetuta e Republikés se Shqiperise;

- Kodi i Punes

- Kodi i Procedurave Administrative

- Kodi Civil

- Ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil”i ndryshuar dhe akteve nénligjore té tij:

- Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 ““Pér rregullat e etikés né¢ administratén publike:

- Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me
ligjiin nr.120/2014, “Pé&r mbrojtjen e t& dhénave personale ", i ndryshuar.

- Ligjin 119/2014 “Pér té drejten e informimit™

- Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 ” Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike™ i ndryshuar

Rruga “Abdi Toptani™. Godina Torre Drin, Kati IX. Tirane Tel: ++ 35542259571 www.akep.al

Fax: ++ 35542259 106 info ¢ akep.al



- Ligjin Nr. 9049, daté 10.04.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe disa népunésve publiké” i ndryshuar

- Ligjin nr. 9918, daté 19.08.2008 “Pér komunikimet elektronike né Republikén e
Shqgipérisé€” i ndryshuar,

- Ligjin Nr.8530, date 23.9.1999 “Pér shérbimin postar né¢ Republiken e
Shqipérise™ i ndryshuar

- RREGULLORE Nr. 21 daté 18.03.2011 PER “LICENCEN E PERGJITHESHME
ER OFRIMIN E SHERBIMEVE POSTARE”

- Vendim nr. 870 daté 14.12.2011 "Pér trajtimin financiar té punonjesve qé
dérgohen me shérbim jashté vendit”

10. Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatet do té vlerésohen nga Komiteti i Pranimit pér Ngritjen né Detyre, népérmjet
dokumentacionit t¢ dorézuar, vlerésimit me shkrim dhe intervistés s¢€ strukturuar me gojé.

Totali i pikéve té vlerésimit t& kandidateve éshté 100 piké, té cilat ndahen pérkatésisht:

a. 20 piké pér dokumentacionin e dorézuar
b. 40 piké pér intervistén e strukturuar me gojé:

c. 40 piké pér vlerésimin me shkrim.

Komisioni, n¢ pérfundim t&¢ vlerésimit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari me pikét
maksimale, pér t'u eméruar né pozicionin “Drejtor i Shérbimeve Postare dhe Integrimit”

Kandidati fitues, &shté ai qé renditet i pari nga kandidatét q¢ kané marré té paktén 70 piké (70 %
té pikéve). Né rastet e kandidatéve me piké (¢ barabarta. zbatohen parashikimet e pikes 23, Kreu
Il t& Vendimit nr. 242, daté 18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe
1é mesme drejtuese”.

11. Lista e fituesve me mbi 70 piké (mbi70%) do t& shpallet né datén 15.12.2015.

12. Njoftimi do té béhet: né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit™” dhe né fagen zyrtare
té¢ AKEP né datén 16.12.2015.

13. Né rast se njé vend vakant, né kategoriné e ulét apo t¢ mesme drejtuese, nuk plotésohet
népérmjet procedurés sé lévizjes paralele dhe Késhilli i Ministrave, pér institucionet e
administratés shtetérore, apo organi kompetent, pér institucionet e pavarura, ka marré
vendim, né pérputhje me pikén 4, té nenit 26, té ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin
civil”, té ndryshuar, atéheré, né procedurén e ngritjes né detyré kané té drejté té
konkurrojné edhe kandidaté té tjeré nga jashté shérbimit civil. (njoftim né vijim)
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